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Botyczące Polski,,
MOSKWA po ozośka* 29 XII, g620.30,

Krakau, er Zg przyznaje, że władzom, ni emie o kim nie udało się zlikwidować 
epidemii tyfusur szalejącej wśród wojsk niemieckich na wschodzie, Według 
wiadomości nadeszłych przez Turojię, wypadki tej choroby zdarzają się nawet
w Wrocławia.,
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DEUTSCIIBANDSENDER 'po niemiecku, "29 XII, ge14,2'5*
. . Wyroby tytoniowe i spirytualia podlegają obecnie w Gen, Gub. opodat
kowaniu wojennemu o . . • '

' IIMlif po niemiecku', 29. XII. g c17?00r
llowa ordynacja kolejowa dla Gen, Gub. ma. wejść w życie z dniem 1 I • 

1542, przyczyni przepisy jej^są na ogół wzorowane na przepisach niemieckiej 
.ordynacji kolejowej«, Szczególne jednak warunki,właściwe Gen, Gub.,spowo*- 

A;t clowały wp.ro wad zenie pewnych zmiąns* w .dalszym ciągu nie będzie przyjmowało 
si£„przesyłek..płatnych przy odbiorze, ani,przynajmniej chwilowo, przesy- 

.,.lpk-ezpreSsowychr O / l i  1942 wejdzie w życie nowa taryfa-kolejowa dla 
v krachu towurowogp pomiędzy Niemcami a Słowacją, którą stosować' się będzie 
-da wszelkich przesyłek.-z Rzeszy,'Protektoratu i Gen. Gub, do Słowacji i 
"pdwrotnl o~_ ■ Sup ratą za przesyłkę towarową z Gen, Gub,: do Słować-ji lub 
odwrarnii. o ,...z:;.p dozwolona. zarówno w miejscu jej nadhnia jak i w miejscu 

... jej'przeznacz ani a0. . • •
PARYŻ po francuska, 29 XII, -g, 18,05o

Fragmenty z książki “Mordercy pokoju" Renfe Moulin’a: fragmenty te do- 
. . tyczą stanowiska Francji dnia 31 VIII 1939* Około południa min, spraw 

sagr® Francji. Bonn,et-otrzymał wiadomość o ..proponowanej przez Mussolinie- 
go konferencji di,a uratowani, -pokoju i przekonał. Daladier, że propozycję 
'włoską należało zaakceptować? wobec'czego sprawa ta miała być omówiona 
na posiedzeniu rady ministrów wieczorem tegoż dnia. Jednakże Daladier 
przyjął w następstwie ambasadora Rzplitej Polskiej, gen, Gamelln i Willia
ma Bullit a, poczym zmienił zdanio,i odmówił poparcia Bonneta,

' ■ . , ■ ' l f  -  , 

i * ■ ■

Z najważniejszych spraw światowych,
;/R&¥l i&Ó 29 XII* g,,,* 21,45§ i'g* 13? 00,

" ^■•Mrirlnie .zażn^ńżńjąjjże■ Eden' przekonał Stalina, że należy rzuoić 
jąknij większą ilość'woj'Ska'; przeciwko liniom niemieckim i czerwony dyktator 
dał się wprować'k/;, w błąd, Jednocześnie Eden zapewnił Stalina, że poświę
cenia te zostaną należycie wynagrodzone przy pokojowej reorganizacji 
świata* Aby usunąć jakiekolwiek wątpliwości co do tego Times oświadoza,
:e Rosja powinna uzyskać dominujące stanowisko w Europie Wschodniej, tak 
samo jak/'/, Brytania musi je uzyskać jeżeli chodzi o Środkowy Wschód i 
Afrykę PółnoCn Eden powtarza zapewnienia, że ZSRR otrzyma swobodę ni—

. c hówwe wschodniej Europie, Kompetentne koła berlińskie uważają, że jest 
to jeden z najważniejszych punktów konferencji moskiewskiej.

Jak :Unoszą z Szanghaju upadek Hong Kongu poza ogromnym znaczeniem 
strategicznym posiadłości, angielskiej oznacza również ciężki cios dla 
anglo->saskiego systemu gospodarczego w Azji Wschodniej j Hong Kong bowiem 
"stanowił największy oęntr bankowości angielskiej -Dalekiego Wschodu.' Naj- 

. większy .bank-angielsko-chiński,mianowicie Hong Kong and Szanghaj Bank 
ma tam swoją siedzibę.
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HEff YORK BBC po francusku, 30 XII, g,17*00,
Cofnięcie się wojsk amerykańsko^; filipińskioh na nową linię obrony na 

Luzon oznacza wycofanie się napoMdnio na głębokość 55 tan*- Płk, Lindberg 
o świadczył, 0,1 vyuzoka’•się swYch dotychczasowych izolacjonistycznyoh poglą- 
dów*

III II

wOgólno.

LAHPI po rosyjsini, 29 XII, g,21,30. ^
•/-:/. .kKoifespońdent jednego z pism niemiockioh, który odwiedził ostatnio 
Smoleńsk, zaznacza, esc życie w Smoleńsku powraca powoli do nomy. Gdy 
Fiemcy zajęli to miasto, pozostało w nim tylko 25 tys. ludzi z pośród 
ludności. Obecnie jest w nim już ok,40 tys, i co 10 dni przybywa mniej 
ccj około 2 tys© osób0 Sytuacja żywnościowa jest trudna. Poczęto wydawać 
gazetę "Smoleński 7/iettnik", 'która zostanie powiększona i okazywać sif J . . 
sdsia p.- t,* Ko wyj Put*

BELGRAD po ukraińsku, 30 XII, g.11,35.
Wojska państw Osi, operujące w Libii, wykonały już swoje zadania w za

kresie przegrupowania i przygotowuję, się do dalszych zadań strategicznyoh. 
Okaże się, że metody angielskiej propagandy, polegająoe na wykorzystywaniu 
rzekomych zwycięstw całkowicie zawiodę* - Wiadomośoi o sukcesach marynarki 
i armii japońskiej. Japońskie zwycięstwa na Dalekim Wschodzie sę gwarancję 
’wyzwolenia narodów azjatyckich z pod obcego panowania - oświadczył -Wielki 
hhfti Jerozolimy dziennikarzom w Borlinio.- Przedstawiciel dyplomatyczny 
Chorwacji wyjechał do Pinlandii, Oświadczył on, że będzie pierwszym po
słem chorwackim w bohaterskim kraju, walczącym zwycięsko z wrogiem ludz
kości, jakim sę Sowiety. *
IALIJHDDORG po drtńsku, 29 XII, g.11,30.

ITiehieCki minister budownictwa Todt, przebywający obecnie w Budapesz
cie spodziewany jest wkrótce w Sofii. Podróż lodta do Europy południowo- 
wsch''"::.’ii^ związana jest z planem budowy autostrady transeuropejskiej, 
łączącej północno-zachodnią Europę z Bosforem, Stambułem i Sofią,
ZEESER po niemiecku, 29 XII, g *5>00.

Szereg agencyj, w tym oficjalna sowieoka# .donosi, że marsz, Bluecher 
nagle znikł bez śladu,•Marsz* Woroszyłow oficjalnio został mianowany jego 
•następcą na stanowisku dowódcy armii Dalekiego Wschodu,

zo Stalinem podkreśla* śo aoaaoyry
odbywałysię w atmosferze przyjaznej i dotyczyły zarówno zagaqnied prowadzi 
nia wojny, jak i stosunków w Europie po wojnie.

Z dokumentów, jakie dostały się w ręce wojsk sowieckich, wynika, iż 
fińskie sądy weStkOW© wydały już 'ponad'100 wyroków na żołnierzy i podofi- 
Oosfńw^' odmawiających wykonania rozkazów,
•MOSKWA po rosyjsku,

29 XII, g',1,30. Głowa serbskiego Kościoła prawosławnego_w Stanach i 
Kanadzie.Biskup Dyonizy^ wezwał członków Kościoła do okazania wszelkiej 
pomocy Stanom i ich sojusznikom,: oraz podkreślił bohaterstwo armii ozer- 
koncj. ’
- '29. XII, g.6,00o Prawdat Ro'dzina, ludów ZSRR stanowi dziś jeden zwarty 

obóz. Polityka bolszewicką odrzuca i piętnuje wszelkie nierówności rasowe 
i narodowościowe.Wr-syucy ludzie sowieccy są dziećmi jednej ojczyzny. Za
równo w republikach, oderwanych" czasowo od Związku Sowietów, jak i w okrę
gach RSPSR zajętych przez wroga, ruch partyzancki stale wzrasta, Ruch ten 
rośnie także i w najmłodszych'republikach Związku Sowieckiego - na Litwie, 
Łotwie i w Estonii,

29 XII, g»19?30% C, K, Wszechzwiązkowej Organizacji.Młodzieży zatvdei^ 
dził plan wyćwiczenia nowych kadr rolniczych wśród młodzieży. Plan obejmie 
ćwiozenio 132 tys. młodocianych robotników.



Z ostatniej chwili
IśT.York,UBC,;oA angielsku,31 XII, 1*45.
Lin Węgrzech i w Ruraunj i wprowadzono racje Chleba .Wynoszą one na Węgrzech 400 gr.dziennie,zaś w Rumunji - 250 gr.
1'IYHer.lrib. stwierdza.żc Stany winny skoncentrować się na Pacyfiku i,do 

czadu opanowaniamtam sytuacji,-nie oglądać się na inne kontynenty.




